
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 125/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio trasporto alunni Scuole Secondarie di II 
Grado Ditta SAIS Trasporti S.p.A. Palermo – A.S. 2024/2025 – Mese di Aprile 2025.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Vista la determinazione n. 248 del 09/09/2024 con la quale si è assunto l’impegno di spesa per l’acquisto degli 
abbonamenti previsti per il servizio di trasporto scolastico interurbano per gli alunni che frequentano le Scuole 
Secondarie di II grado ubicate al di fuori del Comune di Gangi – A. S. 2024/2025,  dalla Ditta SAIS trasporti 
S.p.A. Via Portello, 32/A Palermo P.Iva 04417970821, per il periodo 12 Settembre 2024 – 07 Giugno 2025, per 
una spesa complessiva di € 23.411,50  IVA inclusa, (CIG. n. B2F8408523) così distinta: in quanto a € 9.890,80, 
comprensivo del costo della tessere di identificazione di € 5,00 cad., IVA inclusa, per il periodo 12 Settembre - 
Dicembre 2024 ed in quanto a € 13.520,70, IVA inclusa, per il periodo Gennaio – 07 Giugno 2025;
Preso atto che gli abbonamenti scolastici sono stati consegnati nella quantità e tempi pattuiti;
Vista  la fattura n.  273 del 15/05/2025 per l’importo di  € 1.871,58 IVA inclusa per il  mese di Aprile 2025 
presentata dalla Ditta SAIS trasporti S.p.A. di Palermo;
Preso atto che gli abbonamenti della tratta Gangi-Nicosia si differenziano dagli abbonamenti delle tratte Gangi-
Petralia Soprana e Gangi-Castellana per quanto riguarda il numero delle corse in quanto negli Istituti Scolastici  
siti nei Comuni di Petralia e Castellana viene effettuata la settimana corta;
Vista,  altresì,  la  documentazione  allegata  relativa  all’assunzione  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari sulla base di quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;
Atteso  che non si  è proceduto alla verifica della regolarità ai  sensi  del  comma 986 della Legge 205/2017  
(verifica Equitalia) in quanto il pagamento è di importo inferiore a cinquemila euro;
Visto il DURC on-line;
Dato atto,  altresì,  che si  è provveduto alla pubblicazione dei  dati  rilevanti  ai  sensi  del  decreto legislativo  
33/2013 (Amministrazione Trasparente);
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1.871,58 Iva compresa;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’Art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Viste:



-  La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  21/03/2025  di  approvazione  del  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) - periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. N. 267/2000); 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/03/2025 di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000);
- La  deliberazione di Consiglio Comunale n.  9 del  21/03/2025 di  approvazione del  Bilancio di previsione 
2025/2027 – Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011; 
- La deliberazione di Giunta Municipale n. 50 del 25/03/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
2025/2027 (Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000); 
Visti:
- l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- Il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- Il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei  

dirigenti;
- il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento dei controlli interni;

- La Determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma, provvisoria fino a nuova disposizione, delle 
attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei Settori;

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
2. Di liquidare la fattura n. 273 del 15/05/2025 della Ditta SAIS trasporti S.p.A. Via Portello, 32/A - Palermo - 

P.Iva 04417970821 - E-mail:  saistrasporti@pec.it – per la somma complessiva di € 1.871,58 IVA inclusa 
per gli abbonamenti scolastici previsti per il servizio di trasporto per gli alunni che frequentano le Scuole 
Secondarie di II grado ubicate al di fuori del Comune di Gangi – A. S. 2024/2025  (CIG. n. B2F8408523);

3. Di  pagare  alla Ditta  SAIS  trasporti  S.p.A.,  Via  Portello,  32/A -  Palermo  –  P.  Iva  04417970821,  la 
complessiva somma di € 1.701,44, al netto dell’importo a titolo di IVA che sarà ritenuta dal Comune per il 
successivo versamento all’Erario, mediante accredito sul conto corrente bancario di cui all’allegato “A”;

4. Dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 15841 a Voce “Contratti 
di  servizio  di  Trasporto  Scolastico  (servizio  IVA)  –  Servizi  Ausiliari  all’Istruzione”  -  Missione  04  -  
Programma 06 - Titolo I – Macro 103, Piano Finanziario – U: 1.03.02.15.002 - impegno n. 30/2025 dando 
atto che la stessa è contenuta nello stanziamento di spesa previsto nel Bilancio di Previsione 2025/2027 –  
anno 2025; 

5. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti  di  
competenza;

La presente determinazione:
- va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- va pubblicata nella Sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi della L.R. n. 11/2015.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RUVITUSO MARIA CLARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

mailto:saistrasporti@pec.it


*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 125 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 596 DEL 21 maggio 2025

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio trasporto alunni Scuole 
Secondarie di II Grado Ditta SAIS Trasporti S.p.A. Palermo – A.S. 2024/2025 – Mese 
di Aprile 2025.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 21/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 125/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio trasporto alunni Scuole 
Secondarie di II Grado Ditta SAIS Trasporti S.p.A. Palermo – A.S. 2024/2025 – Mese 
di Aprile 2025.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 20 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

